
 
 
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

                    

 

 

 
                                                                                                                                                                                Pag. 1 a 2 

 

OGGETTO: DETERMINA DS - AVVISO PUBBLICO con PROCEDURA APERTA alla fornitura del servizio di USCITA 
DIDATTICA/CORSO DI SCI ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (come modificato dal D.Leg.vo 
56/2017). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 
VISTA  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la Legge 107 del 2015; 
VISTA  la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1,comma 502; 
VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTA Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e correttive al D.Leg. 50/2016 “Codice 

degli appalti; 
VISTA  Il PTOF adottato con delibera n.  17 del 29/10/2019 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al servizio di cui all’oggetto della presente determina 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di una ditta cui conferire il servizio in oggetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 - Premessa:  
Quanto di cui sopra è parte integrante e sostanziale del provvedimento. 
 
Art. 2. Oggetto della fornitura: viaggio, soggiorno e corso di sci 
META   Barzio-Piani di Bobbio 
SOGGIORNO Pernottamento di 2 notti con servizio di mezza pensione presso hotel di categoria 

minima: 3 stelle; assicurazione infortuni; 
VITTO n. 3 pranzi da consumarsi presso punii di ristoro collocati sulle piste; 
SERVIZI AGGIUNTIVI SKIPASS giornaliero per tre giorni, noleggio per 3 giorni dell’attrezzatura completa, 
   lezione di sci, assicurazione infortuni; 
TRASPORTO A/R con partenza davanti all’Istituto con BUS rispondenti ai requisiti di legge di 

professionalità e sicurezza;    
GRATUITA’  1 docente ogni 15 alunni; 
PARTECIPANTI  numero minimo:20 alunni 
PERIODO  Febbraio 2020 (preferibilmente seconda settimana)  
 
Art 3: Valore della fornitura: 
Il servizio di cui al punto 1 sarà affidato in base al criterio del prezzo più basso 
 
Art 4 - Requisiti minimi per la partecipazione e criteri di selezione 
Possono presentare istanza i soggetti in possesso dei requisiti di ordine generale (art.80 del D.Lgs 50/2016) e 
dei requisiti di idoneità professionale (art.83, comma 1 del D.Lgs 50/2016). 
Precisamente gli operatori economici che manifestano il loro interesse dovranno essere in possesso dei seguenti 
requisiti: 

 Possesso dei requisiti generali per contrarre con la Pubblica Amministrazione; 
 Iscrizione alla camera di commercio per le forniture di cui trattasi; 
 Regolarità degli obblighi previdenziali, assistenziali e fiscali. 

 
Art. 5 - Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo (art.95 D.Lgs 50/2016) e sarà aggiudicata, ad 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0004706/2019 del 19/11/2019 14:00:06



 
 
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

                    

 

 

 
                                                                                                                                                                                Pag. 2 a 2 

insindacabile giudizio dell’Istituzione Scolastica. 
L’istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere alcun compenso agli operatori economici per le istanze 
presentate. 
 
Art.6 Carattere di urgenza del bando 
Considerato il periodo nel quale è stata programmata l’attività (febbraio 2020,) particolarmente consono alle 
attività sciistiche e, di conseguenza, caratterizzato da elevata affluenza, si rileva la necessità di procedere con 
una prenotazione celere, a prezzi quanto più vantaggiosi possibile. Pertanto si ritiene motivata l’applicazione 
del comma 3 dell’art 60 D.Lgs. 50/2016. 
 
Art. 7 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
viene nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Addolorata LIONETTI (DS). 
 
Art. 8 - Trattamento dati personali 
Si specifica che i dati forniti saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, cosi come disposto dal D.lgs. n.196/2003. Essi sono trattati anche con strumenti 
informatici. Il titolare dei dati e il dirigente scolastico Prof.ssa Addolorata LIONETTI. 
 
Art. 9 - Obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
di precisare, sin da ora, che: la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 
disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 
stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi 
 
Art.10 - Pubblicità 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’IIS INVERUNO, sezione amministrazione 
trasparente. 
 
        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Addolorata LIONETTI  
Firma apposta ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lvo n^39/93 

 

 

 

 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/

	Art 4 - Requisiti minimi per la partecipazione e criteri di selezione

